
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 1991

Data 31/12/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA “FORNITURA IN SERVICE DI POLISONNIGRAFI,
COMPRENSIVA DI MATERIALE ACCESSORIO, PER LE ESIGENZE DELLA ASL DI
PESCARA”, NELLE MORE DELLA CONCLUSIONE DELLA PROCEDURA DI GARA
INDETTA CON DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.947 DEL 11/06/2024.
CIG B508972F7C.



IL DIRETTORE GENERALE
OGGETTO: Affidamento della “Fornitura in service di polisonnigrafi, comprensiva di

materiale accessorio, per le esigenze della ASL di Pescara”, nelle more della
conclusione della procedura di gara indetta con deliberazione del Direttore
Generale n.947 del 11/06/2024. CIG B508972F7C.

“Preso atto della relazione della Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

Premesso che la ASL di Pescara usufruisce della fornitura in service di polisonnigrafi per le
esigenze aziendali da parte della ditta Vivisol Srl, all’esito di quanto disposto con Delibera del
Direttore Generale n. 947/2024;

considerato che:
 con la sopra richiamata deliberazione è stata altresì indetta apposita procedura di gara, ai
sensi dell’art.50, comma 1, lett. e) del D.Lgs.36/2023 e s.m.i., mediante pubblicazione di una RdO
sul MEPA, articolata in un unico lotto, aperta a tutti gli operatori economici interessati, per la
“Fornitura in service di n.13 poligrafi, comprensiva di materiale accessorio, per le esigenze della
ASL di Pescara”;
 la predetta procedura, trattandosi di gara con aggiudicazione a favore dell’offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.108 comma 4 del D.Lgs.36/2023 e s.m.i., è in fase
di valutazione tecnica;

evidenziato che l’attuale contratto di fornitura, stipulato in esito alla delibera n. 947/2024, risulta in
scadenza;

preso atto della necessità di assicurare la fornitura del servizio in parola al fine di garantire
l’erogazione, senza soluzione di continuità, di prestazioni sanitarie essenziali, come da
comunicazione pervenuta con email del Direttore ff della UOC Pneumologia, Aziendale, conservata
agli atti d’Ufficio;

verificata l’impossibilità di utilizzare le iniziative e gli strumenti messi a disposizione da Consip
S.p.a., in quanto alla data odierna non risultano attive convenzioni riguardanti l’affidamento del
servizio in questione;

visto l’art.120, comma 11, del D. Lgs.36/2023 e s.m.i., il quale prevede che “in casi eccezionali nei
quali risultino oggettivi e insuperabili ritardi nella conclusione della procedura di affidamento del
contratto, è consentito, per il tempo strettamente necessario alla conclusione della procedura,
prorogare il contratto con l’appaltatore uscente qualora l’interruzione delle prestazioni possa
determinare situazioni di pericolo per persone, animali, cose, oppure per l’igiene pubblica, oppure
nei casi in cui l’interruzione della prestazione dedotta nella gara determinerebbe un grave danno
all'interesse pubblico che è destinata a soddisfare”;

tenuto conto che la piattaforma MEPA ad oggi non consente la variazione del CIG ai fini
dell’esercizio della proroga tecnica di cui all’art.120, comma 11, D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;

ritenuto, pertanto, necessario procedere all’acquisizione di un nuovo CIG al fine di garantire la
continuità della fornitura e la tracciabilità dei relativi flussi finanziari, mediante affidamento, ai
sensi dell’articolo 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. numero 36/2023, alla ditta Vivisol Srl della
fornitura in service di polisonnigrafi, comprensiva del materiale accessorio, per le esigenze di varie
UU.OO. della ASL di Pescara, nelle more della conclusione della procedura di gara in corso;

dato atto che:



 in data 23.12.2024 la UOC Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi ha provveduto a
pubblicare sul MEPA la RdO 4968843, inviata alla società Vivisol Srl, con invito a presentare il
proprio miglior preventivo per la fornitura del servizio in argomento per il periodo dal 01/01/2025
al 30/06/2025 entro le ore 12:00 del 24.12.2024;
 entro il predetto termine di scadenza la società Vivisol Srl ha trasmesso tramite piattaforma
MEPA, unitamente alla documentazione amministrativa richiesta, la propria di offerta di € 5.647,20
IVA esclusa;

tenuto conto che:
 l’affidamento della fornitura in questione per il periodo semestrale dal 01.01.2025 al 30.06.2025

costituisce una “soluzione-ponte” idonea a garantire la continuità della fornitura nelle more
della conclusione della procedura di gara indetta con delibera del Direttore Generale
n.947/2024;

 la fornitura sarà disciplinata dalla lettera d’invito nonché dall’offerta tecnica ed economica della
Ditta, quest’ultima allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

 in considerazione dell’importo dell’affidamento, il contratto verrà stipulato previo espletamento
di tutti i necessari adempimenti, mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o
strumenti analoghi;

quantificato l’importo della spesa per la fornitura in service di polisonnigrafi, comprensiva di
materiale accessorio, per il periodo dal 01.01.2025 al 30.06.2025, in complessivi € 5.647,20 IVA
esclusa;

precisato che il contratto stipulato in esito alla presente deliberazione dovrà intendersi
automaticamente risolto qualora, prima del termine del 30/06/2025, fosse avviato il nuovo contratto
di fornitura in esito alla procedura di gara indetta con delibera del Direttore Generale n. 947/2024 e
attualmente in corso di espletamento;

specificato che, in merito al controllo sul possesso dei requisiti dell’affidatario, trattandosi di
affidamento diretto di importo complessivo non superiore ad € 40.000,00, si procederà ai sensi
dell’art.52 del D.Lgs.36/23 e s.m.i. e della Determina della UOC ABS n. 506/2024;

ritenuto, pertanto, necessario procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del
D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. alla ditta Vivisol Srl, della “Fornitura in service di polisonnigrafi,
comprensiva di materiale accessorio, per le esigenze della ASL di Pescara”, da 01.01.2025 al
30.06.2025, con clausola di risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione, prima di tale termine,
della procedura di gara indetta con Delibera del Direttore Generale n. 947/2024;

ritenuto, inoltre, di individuare:
 quale RUP della presente procedura, ai sensi dell’art 15, comma 4, del D.Lgs. n.36/2023, la
Dott.ssa Federica Faccia, Direttore f.f. UOC ABS;
 quali DEC del contratto, per continuità con il precedente contratto, ognuna per le proprie aree di
competenza, la Dott.ssa Rita Mazzocca e Luana Antonella Trafficante;

visto l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;


“Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi della
Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i., che ne attesta la regolarità e la completezza”.

Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:



1. Dirigente proponente nella qualità di Responsabile f.f. della U.O.C. Gestione
Approvvigionamenti Beni e Servizi;

nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione

e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo
d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

1) di affidare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n.
36/2023 e s.m.i. alla ditta Vivisol Srl la “Fornitura in service di polisonnigrafi, comprensiva di
materiale accessorio, per le esigenze della ASL di Pescara”, dal 01.01.2025 al 30.06.2025, per un
importo pari ad € 5.647,20 IVA esclusa;

2) di precisare che il contratto stipulato in esito a quanto disposto al punto 1) dovrà intendersi
automaticamente risolto qualora, prima del termine del 30/06/2025, fosse avviato il nuovo contratto
di fornitura in esito alla procedura di gara indetta con delibera del Direttore Generale n. 947/2024 e
attualmente in corso di espletamento;

3) di procedere, previo espletamento di tutti i necessari adempimenti, alla stipula del contratto
ai sensi e per gli effetti di cui all’art.18, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023, specificando che la
fornitura sarà disciplinata dalla lettera d’invito nonché dall’offerta tecnica ed economica della Ditta,
quest’ultima allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

4) di precisare che, in merito al controllo sul possesso dei requisiti dell’affidatario, trattandosi
di affidamento diretto di importo complessivo non superiore ad € 40.000,00, si procederà ai sensi
dell’art. 52 del d.lgs. 36/23 e della Determina della UOC ABS n.506/2024;

5) di nominare:
- RUP della presente procedura, ai sensi dell’art 15, comma 4, del D.Lgs. n.36/2023, la Dott.ssa
Federica Faccia, Direttore f.f. UOC/ABS;
- quali DEC del contratto, per continuità con il precedente contratto, ognuna per le proprie aree di
competenza, la Dott.ssa Rita Mazzocca e Luana Antonella Trafficante;

5) di imputare la spesa complessiva pari ad € 6.889,58 IVA inclusa, alla pertinente voce di
conto del Bilancio di esercizio 2025;

6) di trasmettere il presente provvedimento a:
- Dott.ssa Rita Mazzocca (DEC)
- Dott. Luana Antonella Trafficante (DEC);
- Dott. Giovanni Modesti (DPO);

7) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 6 del regolamento
interno approvato con Deliberazione n.705 del 28 giugno 2012;



8) di disporre che il presente provvedimento venga integralmente pubblicato nell’Albo
Pretorio Aziendale e nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D. Lgs. n.33/2013 e
s.m.i..



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0704020102

Anno 2025

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 1991 del 31/12/2024 ad oggetto:

AFFIDAMENTO DELLA “FORNITURA IN SERVICE DI POLISONNIGRAFI, COMPRENSIVA DI MATERIALE
ACCESSORIO, PER LE ESIGENZE DELLA ASL DI PESCARA”, NELLE MORE DELLA CONCLUSIONE DELLA
PROCEDURA DI GARA INDETTA CON DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.947 DEL 11/06/2024. CIG
B508972F7C.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 31/12/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


